マシンインテリジェンス研究会

第２５回情報交換会 開催のご案内

令和 6年 9月 30日

「一般社団法人マシンインテリジェンス研究会」会長

東北大学大学院 情報科学研究科 教授 青木孝文

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

このたび、マシンインテリジェンス研究会（MITOOS）第 25 回情報交換会を下記の通り開催致します。ご多

忙のところ恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、何卒ご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．日 時 ：令和 6年 11月 5日（火） 14：00～17：00

２．会 場 ：リアル会議 及びオンライン（Zoom）でのハイブリッド開催

         ・リアル会議の会場は「東北大学青葉山新キャンパス 青葉山コモンズ」です。

     東北大学青葉山新キャンパス:J41   仙台市青葉区荒巻字青葉 468-1

           https://www.tohoku.ac.jp/japanese/profile/campus/01/aobayama/areaj.html

   ・Zoom URLは参加希望者の皆様へ、別途ご連絡致します。

３．主 催 ：一般社団法人マシンインテリジェンス研究会

東北大学情報知能システム研究センター（ＩＩＳ研究センター）

  共 催 ：仙台市

宮城県産業技術総合センター

  後 援   ：東北経済産業局(予定)

４. 参加費 ：情報交換会 無料、 後述の懇親会は 5,000 円（※ 非会員の方は 6,000円）

５. 定 員   ：青葉山コモンズ 70名程度（先着順）／ Zoom 100名（先着順）

６．次 第 ：14:00～14:05 開会挨拶

14:05～14:50 「仙台における半導体産業を含む中小・中堅企業の産業クラスタの

強化について（副題 人材育成や AIの活用を中心に）」

内外テック株式会社 代表取締役会長 権田 浩一 様

14:50～15:35 「半導体ファンドリへの巨額投資、この意味と今後の日本の半導体」

アルプスアルパイン株式会社 技術本部 IC設計部 部長 服部 靖之 様

15:35～15:45 休憩

15:45～16:30 「QRコードの進化と最新活用事例」

株式会社デンソーウェーブ

営業１部 東日本営業１室 東北営業所 所長 田中 宗仁 様

 マーケティング部 プロジェクト推進１室 室長 田野 壮一 様

16:30～17:00 「物流業界における DXの取り組み：進捗報告」

株式会社高速 三田村 崇 様

17:00～17:05 Q&A

17:05～17:10 閉会挨拶

17:30～19:00 懇親会（青葉山新キャンパス:J12  Buddy’s Table）

https://www.tohoku.ac.jp/japanese/profile/campus/01/aobayama/areaj.html

７．参加申込  ：下記フォームより参加者情報を入力の上、10月 30日（水）までにお申し込み下さい。

         https://forms.office.com/r/GdyAABhQBP

         ＜QRコード＞

         お申込みいただいた方には、10月 31日（木）中にメールで Zoomの参加用 URLを

お送りいたします。

         開催前営業日の 11月 1日（金）になってもご案内が通知されない場合には、

         大変お手数ですが下記問い合わせ先までご連絡下さい。

８．懇親会    ：Buddy’s Tableにて、立食での懇親会を予定しております。

・時 間：17:30～19:00

・会 場：Buddy’s Table 青葉山新キャンパス 建物番号 J12

・参加費：マシンインテリジェンス研究会 会員  5,000 円

非会員 6,000 円

・参加費振込み：当日の混雑を避けるため、下記リンクより事前振込みにご協力ください。

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=2303632297984392&EventCode=P987797404

※お振込み手数料 220円のご負担をご了承下さい。

※領収書は、お振込み後に通知されるメールに記載のリンクから発行することができます。

【 個人情報の取り扱いについて 】

セミナー参加申込の際にご記入いただいた個人情報は、マシンインテリジェンス研究会が情報交換会の運

営を目的とし使用させていただきます。また、取得した個人情報をご本人の許可なく第三者に提供すること

はありません。

・マシンインテリジェンス研究会の個人情報の保護方針については、以下をご確認下さい。

https://mitoos.jp/privacy-policy/

・参加申込の手段として使用する「Microsoft Forms」のプライバシーポリシーについては、

以下をご確認下さい。

https://support.microsoft.com/ja-jp/office/microsoft-

forms-%E3%81%AB%E3%81%8A%E3%81%91%E3%82%8B%E3%82%BB%E3%82%AD%E3%83%A5%E3%83%AA%E3%83%86%E3%82%A3%

E3%81%A8%E3%83%97%E3%83%A9%E3%82%A4%E3%83%90%E3%82%B7%E3%83%BC-7e57f9ba-4aeb-4b1b-9e21-

b75318532cd9

【 お問い合わせ先 】

  「一般社団法人マシンインテリジェンス研究会」情報交換会担当 菊地・牧野・阿部

 E-mail：mailto:mitoos-event@mitoos.jp

 HP  ：https://mitoos.jp/

https://forms.office.com/r/GdyAABhQBP
https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=2303632297984392&EventCode=P987797404
https://mitoos.jp/privacy-policy/
https://support.microsoft.com/ja-jp/office/microsoft-forms-%E3%81%AB%E3%81%8A%E3%81%91%E3%82%8B%E3%82%BB%E3%82%AD%E3%83%A5%E3%83%AA%E3%83%86%E3%82%A3%E3%81%A8%E3%83%97%E3%83%A9%E3%82%A4%E3%83%90%E3%82%B7%E3%83%BC-7e57f9ba-4aeb-4b1b-9e21-b75318532cd9
https://support.microsoft.com/ja-jp/office/microsoft-forms-%E3%81%AB%E3%81%8A%E3%81%91%E3%82%8B%E3%82%BB%E3%82%AD%E3%83%A5%E3%83%AA%E3%83%86%E3%82%A3%E3%81%A8%E3%83%97%E3%83%A9%E3%82%A4%E3%83%90%E3%82%B7%E3%83%BC-7e57f9ba-4aeb-4b1b-9e21-b75318532cd9
https://support.microsoft.com/ja-jp/office/microsoft-forms-%E3%81%AB%E3%81%8A%E3%81%91%E3%82%8B%E3%82%BB%E3%82%AD%E3%83%A5%E3%83%AA%E3%83%86%E3%82%A3%E3%81%A8%E3%83%97%E3%83%A9%E3%82%A4%E3%83%90%E3%82%B7%E3%83%BC-7e57f9ba-4aeb-4b1b-9e21-b75318532cd9
https://support.microsoft.com/ja-jp/office/microsoft-forms-%E3%81%AB%E3%81%8A%E3%81%91%E3%82%8B%E3%82%BB%E3%82%AD%E3%83%A5%E3%83%AA%E3%83%86%E3%82%A3%E3%81%A8%E3%83%97%E3%83%A9%E3%82%A4%E3%83%90%E3%82%B7%E3%83%BC-7e57f9ba-4aeb-4b1b-9e21-b75318532cd9
mailto:mitoos-event@mitoos.jp
https://mitoos.jp/